
２０１６年２月 

お客さまへ 

三菱ＵＦＪモルガン・スタンレー証券株式会社 

 

投資信託の購入時手数料率改定のお知らせ 

 

平素は格別のご高配を承り、厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社では下記の通り、ファンドの購入時手数料率を改定させていただきますのでご案内申し上げます。 

 

記 
 

《 購入時手数料率改定銘柄の新旧手数料率比較 》 

 

ファンド名 

購入時手数料率 

旧 （３月１６日お申込分まで） 
新 （３月１７日お申込分以降） 

【注1】 

世界投資適格債オープン（通貨選択型）

円コース（毎月決算型）【注 2】 

5,000万円未満：3.24％（税抜3.0％） 

5,000万円以上1億円未満：2.16％（税抜2.0％） 

1億円以上：1.08％（税抜1.0％） 

1.08％（税抜 1.0％） 

外貨建 世界投資適格債オープン・ 

カレンシー・セレクション  

米ドル建 米ドルヘッジクラス 

豪ドル建 豪ドルヘッジクラス 

ユーロ建 ユーロヘッジクラス 

2.7％（税抜2.5％） 1.08％（税抜 1.0％） 

【注1】３月１７日（木）のご購入申込分から適用いたします。なお､「世界投資適格債オープン（通貨選択型）円コース（毎月決算型）」 

    のインターネットトレードによる注文は、３月１６日（水）の１５時から３月１７日（木）の正午までの間、ご購入申込の受付を停止 

    します。（注文受付再開後のお申込分より、改定後の手数料率を適用します。）なお、換金注文および目論見書電子交付に 

    ついては停止せず、通常通り取り扱います。 

【注 2】「世界投資適格債オープン（通貨選択型）」の他の通貨コースの購入時手数料率は変更しません。また、スイッチング手数料率 

    につきましても変更しません。 

 

ファンド名 

購入時手数料率 

旧 （３月３１日お申込分まで） 
新 （４月１日お申込分以降） 

【注3】 

三菱 UFJ 日本国債ファンド（毎月決算型） 

1億円未満：1.08％（税抜1.0％） 

1億円以上：0.54％（税抜0.5％） 

※3月31日まで無料キャンペーンを実施して

います。 

0％（無手数料） 

【注 3】３月３１日（木）まで購入時手数料無料キャンペーンを実施していますが、キャンペーン終了後の４月１日（金）以降も引き続き、 

    無手数料となります。 

 

 投資信託（ファンド）は値動きのある商品ですので、購入時手数料率改定前、あるいは改定後にお買付いただくことが 

必ずしも有利になるとは限りません。 

 「インターネットトレード」のご利用には、「三菱ＵＦＪモルガン・スタンレー証券 オンライントレード・テレフォントレード」の 

お申込みが別途必要となります。なお、お申込み後、実際のご利用開始までにはお時間を要します。また、お客さまの

ご年齢（満２０歳未満）や口座状況等により、お申込みできない場合があります。詳しくは、三菱ＵＦＪモルガン・スタン

レー証券のお取引店までお問い合わせください。 

 購入時手数料率改定後の内容は恒久的なものではなく、将来改定される可能性があります。 



 

《当資料に関するご留意事項》 
● 当資料は、弊社取扱いファンドの購入時手数料率改定の内容をご案内するために三菱ＵＦＪモルガン・スタンレー証券

株式会社が作成したものであり、法令に基づく開示書類ではありません。また、当該ファンドの勧誘を行う目的で作成さ

れた資料ではありません。 

● 投資信託（ファンド）のお申込みにあたっては、各ファンドの契約締結前交付書面（投資信託説明書（交付目論見書）

および補完書面）の内容を必ずご確認の上、ご自身でご判断ください。契約締結前交付書面（投資信託説明書（交

付目論見書）および補完書面）は、三菱ＵＦＪモルガン・スタンレー証券株式会社のお取引店までご請求ください。 

● 投資信託（ファンド）は、主に国内外の株式や債券、その他有価証券等を投資対象としますので、組入有価証券等の

価格の下落（価格変動リスク）や組入有価証券等の発行会社の倒産や財務状況の悪化（信用リスク）、また外貨建

資産に投資する場合には為替の変動（為替リスク）の影響により、基準価額が下落し、損失を被ることがあります。した

がって、投資元金は保証されているものではなく、投資元金を割り込むことがあります。これらの運用による損益は、すべ

て投資家のみなさまに帰属します。ファンドによっては、１日あたりのご換金額が制限される場合があります。また、換金

により受益権の総口数が一定水準を下回った場合には、早期償還される場合があります。詳細は各ファンドの契約締

結前交付書面（投資信託説明書（交付目論見書）および補完書面）でご確認ください。 

● 上表記載のファンドにご投資いただく際には、購入時手数料、運用管理費用（信託報酬）（上限：純資産総額に対し

て最大年率 1.50％程度（税込）（概算））、組入有価証券の売買および保管ならびに信託事務に係る諸費用、監査

費用等を直接または間接的にご負担いただくことがあります。これらの手数料や諸経費についてはファンドごとに異なりま

す。なお、手数料等諸費用の合計額および一部費用の詳細については、保有期間等に応じて異なりますので表示で

きません。 

● 上記に記載されているリスクや費用項目につきましては、上表記載のファンドを想定しております。費用の上限料率につ

きましては、上表記載のファンドの内、それぞれの費用における最高の料率を記載しております。投資信託（ファンド）に

係るリスクや費用はファンドごとに異なります。詳細は各ファンドの契約締結前交付書面（投資信託説明書（交付目論

見書）および補完書面）をご確認ください。 

以 上 

三菱ＵＦＪモルガン・スタンレー証券株式会社 

金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第２３３６号 

加入協会：日本証券業協会、一般社団法人日本投資顧問業協会、一般社団法人金融先物取引業協会、        

一般社団法人第二種金融商品取引業協会 
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